
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. КРАСНОДАР  

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД №173» 

Азовская ул., д. 9, Краснодар, 350012, тел./факс (861) 222-19-96, detsad173@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

09.09.2024 года                  №386-О 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности на 2024 – 2025 учебный год 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 14.07.2023г. № 3224 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка – детский сад № 173», опубликованного на 

официальном интернет-портале администрации муниципального образования 

город Краснодар, на основании Устава муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 173», приказываю: 

1. Определить платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности по следующим направлениям: 

- обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности: обучение по программе «Учимся читать» (6-7 

лет); 

2. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город 

Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 173» с 09.09.2024г. по 

следующим направленностям: 

 

 

 

 



 

 

 

-обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности: обучение по программе «Учимся читать» (6-7 лет) 

– педагог Сапунова И.И; 

3. Присвоить коды аналитики для платных дополнительных образовательных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар «Центр развития ребёнка – детский сад № 173». 

4. Утвердить списочный состав обучающихся по направленностям, согласно 

письменным заявлениям родителей (законных представителей). 

5. Назначить ответственным за работу платных дополнительных 

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

воспитателя Дьячкову Т.Н. 

6. Воспитателю Дьячковой Т.Н. подготовить графики работы, сетки занятий 

платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности (расписание). 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий              И.А. Каменева 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

учебных часов 

освоения учебной 

программы 

Стоимость  

одного  

занятия (руб.) 

Цена за весь 

период 

обучения 

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально- 

гуманитарной направленности 

1.  Обучение по 

программе «Учимся 

читать» (6-7 лет) 

Педагог Сапунова 

И.И. 

56 266,06 14899,36 


		2024-09-11T15:35:17+0300
	Каменева Ирина Александровна




